
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

COORDINAMENTO ORGANI DI GOVERNO E CENTRI DI ATENEO 
UFFICIO STUDI NORMATIVI, STATUTO E REGOLAMENTI  

 
 

IL RETTORE  
 
VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Molise; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Elettorale di Ateneo, in particolare il capo V – Elezioni delle 

rappresentanze studentesche; 

VISTA la Legge 28 giugno 1977, n. 394 del “Potenziamento dall’attività sportiva universitaria”; 

VISTO il D.R. n. 1379 del 19 ottobre 2007 con il quale è stato modificato il Regolamento interno 

della Scuola di Specializzazione per le Professioni legali che prevede, tra l’altro, la 

partecipazione alle riunioni del Consiglio della predetta Scuola “limitatamente alle 

questioni che attengono ai corsi di studio ed all’organizzazione della didattica, senza 

diritto di voto e con compiti consultivi, di due rappresentanti degli specializzandi, di cui 

uno per la Classe del 1° anno ed uno per la Classe del 2° anno, con le modalità previste per 

la rappresentanza degli studenti nei Consigli di Facoltà”; 

VISTA la L.R. 9 gennaio 1995 n. 1 ed il Regolamento organizzativo dell’E.S.U. del 24 settembre 

1997; 

VISTO il D.R. n. 1035 del 19 novembre 2018 “Regolamento Generale delle Scuole di 

Specializzazione di Area Sanitaria”; 

VISTO il D.R. n. 909 del 5 novembre 2020, e successive modificazioni e/integrazioni anche a 

seguito di votazioni suppletive, con il quale sono stati nominati i rappresentanti degli 

studenti negli Organi di Ateneo per il biennio 2020/2022 e, comunque fino al 4 novembre 

2022; 

VISTO  il D.R. n. 900 del 4 agosto 2022 con cui il mandato dei rappresentanti degli studenti, eletti 

in tutti gli Organi di Ateneo per il biennio 2020/2022, è stato prorogato fino al 31 dicembre 

2022; 

VISTO il D.R. n. 1242 del 2 novembre 2022 con cui sono state prorogate le nomine dei 

rappresentanti degli studenti, eletti per il biennio 2020/2022, in tutti gli Organi di Ateneo, 

fino al 31 marzo 2023; 

INDICATO il Responsabile del Procedimento nella persona della dott. Francesca Fanelli; 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/




 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
DECRETA 

 

Art. 1 – Sono indette per i giorni 7 e 8 marzo 2023 le votazioni per l’elezione delle sottoelencate 

rappresentanze studentesche nei seguenti Organi di Ateneo, per il biennio 2023/2025, a decorrere dal 1° 

aprile 2023: 
 

 n. 2 studenti nel Senato Accademico; 

 n. 1 studente nel Consiglio di Amministrazione; 

 n. 1 studente nel Nucleo di Valutazione; 

 n. 1 studente nel Presidio della Qualità;  

 n. 2 studenti nel Comitato per lo Sport; 

 n. 3 studenti nella Commissione per il controllo sulla qualità dei servizi ex art. 9 della L.R. 9 gennaio 

1995 n. 1 ed ex Regolamento organizzativo dell’E.S.U. del 24/09/1997 

 nel Consiglio degli studenti: 

 n. 14 studenti eletti a suffragio universale; 

 n. 1 rappresentante dei dottorandi; 

 n. 1 rappresentante degli specializzandi; 

 

nelle Commissioni paritetiche docenti-studenti: 

 n. 4 studenti per il Dipartimento Agricoltura, Ambiente e Alimenti; 

 n. 5 studenti per il Dipartimento di Bioscienze e Territorio; 

 n. 4 studenti per il Dipartimento di Economia; 

 n. 4 studenti per il Dipartimento Giuridico; 

 n. 4 studenti per il Dipartimento di Medicina e di Scienze della Salute “V. Tiberio”; 

 n. 4 studenti per il Dipartimento di Scienze Umanistiche, Sociali e della Formazione; 

 

nei Consigli dei Corsi di studio dei Dipartimenti di: 

 

Agricoltura, Ambiente e Alimenti 

 n. 4 studenti nel Consiglio del Corso di studio aggregato in Scienze e tecnologie agrarie e forestali e 

in Scienze e tecnologie agrarie (Classi L-25 e LM-69); 

 n. 4 studenti nel Consiglio del Corso di studio aggregato in Scienze e tecnologie alimentari (Classi L-

26 e LM-70); 

 n. 2 studenti nel Consiglio del Corso di Laurea magistrale in scienze e Tecnologie forestali e ambientali 

(Classe LM-73); 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 n. 2 studenti nel Consiglio del Corso di Laurea interdipartimentale in Scienze e culture del cibo (Classe 

L/GASTR); 

 

Bioscienze e Territorio 

 n. 4 studenti nel Consiglio del Corso di studio aggregato in Scienze biologiche (Classe L-13) e in 

Biologia (Classe LM-6); 

 n. 2 studenti nel Consiglio del Corso di studio aggregato in Informatica e Sicurezza dei Sistemi 

Software (Classe L-31 e LM-66); 

 n. 3 studenti nel Consiglio del Corso di studio aggregato in Scienze turistiche e management del 

turismo e dei Beni culturali (Classe L-15 e LM-49); 

 n. 1 studenti nel Consiglio del Corso di laurea magistrale in Ingegneria civile (Classe LM-23); 

 

Economia 

 n. 3 studenti nel Consiglio del Corso di laurea in Scienze della politica e dell’amministrazione (Classi 

L-36 ed L-16); 

 n. 3 studenti nel Consiglio del Corso di laurea magistrale in Scienze politiche e delle Istituzioni 

europee (Classe LM-62); 

 n. 2 studenti nel Consiglio del Corso di studio aggregato in Servizio Sociale (Classi L-39 e LM-87); 

 n. 3 studenti nel Consiglio del Corso di laurea in Economia Aziendale (Classe L-18); 

 n. 2 studenti nel Consiglio del Corso di laurea magistrale in Management, Imprenditorialità e 

Innovazione (Classe LM-77); 

 

Giuridico 

 n. 6 studenti nel Consiglio del Corso di laurea magistrale a ciclo unico in Giurisprudenza (Classe LMG-

01); 

 n. 2 studenti nel Consiglio della Scuola di Specializzazione per le professioni legali (di cui n. 1 per la 

Classe del 1° anno e n. 1 per la Classe del 2° anno); 

 

Medicina e di Scienze della Salute “V. Tiberio” 

 n. 3 studenti nel Consiglio del Corso di laurea in Ingegneria Medica (L-9); 

 n. 2 studenti nel Consiglio del Corso di laurea magistrale in Ingegneria Biomedica (LM-21); 

 n. 6 studenti nel Consiglio del corso di studio aggregato in infermieristica ed in Scienze 

infermieristiche ed ostetriche (Classi L-SNT1 E LM-SNT1); 

 n. 4 studenti nel Consiglio del Corso di studio aggregato in Tecniche della prevenzione nell’ambiente 

e nei luoghi di lavoro e in Scienze delle professioni sanitarie della prevenzione (Classi L-SNT4 e LM-

SNT4); 

 n. 3 studenti nel Consiglio del Corso di studio in Fisioterapia (L/SNT2); 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 n. 7 studenti nel Consiglio del Corso di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e chirurgia (Classe 

LM-41); 

 n. 3 studenti nel Consiglio del Corso di studio aggregato in Scienze motorie e sportive in Scienze e 

tecniche delle attività motorie preventive e adattate (Classi L-22 e LM-67); 

 n. 3 studenti nel Consiglio della Scuola di Specializzazione di Radiodiagnostica, iscritti ad anni diversi 

di corso; 

 n. 3 studenti nel Consiglio della Scuola di Specializzazione di Patologia Clinica e Biochimica Clinica, 

iscritti ad anni diversi di corso; 

 n. 3 studenti nel Consiglio della Scuola di Specializzazione di Igiene e Medicina preventiva, iscritti ad 

anni diversi di corso; 

 n. 2 studenti nel Consiglio della Scuola di Specializzazione in Medicina dello sport e dell’esercizio 

fisico, iscritti ad anni diversi di corso; 

 n. 2 studenti nel Consiglio della Scuola di Specializzazione in Oftalmologia, iscritti ad anni diversi di 

corso; 

 n. 1 studente nel Consiglio della Scuola di Specializzazione in Chirurgia Generale;  

 

Scienze Umanistiche, Sociali e della Formazione 

 n. 3 studenti nel Consiglio del Corso di laurea in Scienze della comunicazione (Classe L-20); 

 n. 5 studenti nel Consiglio del Corso di laurea aggregato in Lettere e Beni culturali (Classi L-1 e L-10); 

 n. 3 studenti nel Consiglio del Corso di laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione 

Primaria (Classe LM-85BIS); 

 n. 4 studenti nel Consiglio del Corso di laurea magistrale aggregato in Letteratura e Storia dell’Arte 

(Classe LM-14 e LM-89). 

 

Art. 2 – Le operazioni di voto si svolgeranno in modalità telematica con il sistema uVote gestito da CINECA. 

Con successivo provvedimento, da pubblicare nella sezione dedicata alle votazioni studentesche del 

sito di Ateneo, saranno indicate le specifiche modalità operative. 

Art. 3 – Le operazioni di voto si svolgeranno dalle ore 9:00 del giorno 7 marzo 2023 alle ore 14:00 del giorno 

8 marzo 2023. 

  Sarà, comunque, garantita assistenza tecnica da parte del personale Unimol, in presenza, secondo il 

seguente calendario e orario:  

 giorno 7 marzo 2023   dalle ore 9:00 alle ore 14:00 

dalle ore 15:00 alle ore 18:00 

 giorno 8 marzo 2023     dalle ore 9:00 alle ore 14:00 

 

Con successivo provvedimento, da pubblicare nella sezione dedicata alle votazioni studentesche del sito di 

Ateneo, sarà indicata l’ubicazione delle postazioni di assistenza Unimol ed il personale incaricato. 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

Terminate le operazioni di voto, si procederà allo scrutinio, mediante procedura informatizzata gestita da 

CINECA. 

 

Art. 4 – L’elettorato attivo spetta agli studenti che risultano regolarmente iscritti ai corsi di studio 

dell’Università degli Studi del Molise alla data di svolgimento delle votazioni. 

 

Art. 5 – L’elettorato passivo spetta agli studenti regolarmente iscritti, per la prima volta e non oltre il primo 

anno fuori corso, ai corsi di laurea, laurea magistrale, dottorati di ricerca e alle scuole di specializzazione 

dell’Università degli Studi del Molise, alla data di presentazione delle liste fissata per il giorno 15 febbraio 

2023, ore 12:00. 

 

Art. 6 – Le elezioni sono valide se ha votato almeno il 10% degli aventi diritto al voto, ai sensi dall’art. 32, co. 

2, del Regolamento elettorale di Ateneo. 

 

Art. 7 – Le liste dei candidati dovranno essere depositate entro le ore 12:00 del giorno 15 febbraio 2023 

presso il Settore Protocollo Informatico e Archivi dell’Università degli Studi del Molise. 

Ogni lista dovrà essere presentata esclusivamente da un elettore firmatario della stessa che ne è considerato 

il presentatore ufficiale. 

Ogni lista per essere valida dovrà: 

- essere redatta su apposito modulo predisposto dall’ufficio elettorale disponibile sul sito web di 

Ateneo nella sezione VOTAZIONI STUDENTESCHE; 

- essere contraddistinta da una denominazione o sigla tale da non potersi confondere con altre 

precedentemente presentate; 

- essere corredata dalle dichiarazioni di accettazione della candidatura da parte dei candidati indicati 

nella lista. Ogni lista può comprendere un numero di candidati superiore di due unità rispetto a quello 

degli studenti da eleggere. 

- essere corredata dalle firme dei presentatori di lista pari ad almeno: 

o n. 10 studenti per il Senato Accademico, per il Consiglio di Amministrazione, per il Nucleo di 

valutazione, per il Presidio della qualità di Ateneo, per il Comitato dello Sport universitario, 

per la Commissione ESU per il controllo sulla qualità dei servizi e per gli eletti a suffragio 

universale nel Consiglio degli Studenti; 

o n. 5 studenti per le Commissioni paritetiche docenti-studenti e per i restanti Consigli di cui 

all’art. 1 del presente provvedimento; 

- essere corredata da copie sottoscritte di un valido documento di riconoscimento dei presentatori di 

lista per ciascuno dei quali deve essere indicata la denominazione del corso di studio al quale sono 

regolarmente iscritti, l’anno di corso e il numero di matricola.  

I firmatari non possono sottoscrivere più liste tra loro concorrenti pena l’annullamento della firma. 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

Art. 8 – I moduli delle liste, prima della presentazione al Settore Protocollo Informatico e Archivi entro il 

termine indicato, devono essere vidimati da un incaricato dell’Amministrazione/Settore Segreterie Studenti 

che attesti la regolarità dell’iscrizione dei candidati e dei presentatori di lista. I moduli potranno essere 

vidimati presso gli Uffici delle Segreterie Studenti di Campobasso, Termoli e Pesche entro e non oltre il 

termine tassativo delle ore 16,30 del giorno 14 febbraio 2023. 

 

Art. 9 – Con successivo provvedimento sarà dato avviso in merito a data e luogo di svolgimento 

dell’Assemblea Elettorale. 

 

Art. 10 – Per quanto non espressamente indicato o richiamato nel presente provvedimento si fa rinvio allo 

Statuto dell’Università degli Studi del Molise, al Regolamento Elettorale di Ateneo e alle norme legislative 

vigenti in materia. 

 

 IL RETTORE  
 Prof. Luca BRUNESE 
 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2023-02-03T12:16:51+0100
	IT
	Luca Brunese




